deze zijde plaats vindt én tevens een dominantie van de dagelijkse
omstandigheden voor de sedimentatie van fijn slib. Fijn zand en
geflocculeerd slib (respectievelijk IM2 en IM3) worden voornamelijk via
de overlaat toegevoerd, zij kennen aan de inlaatzijde een duidelijke
toe- of afname bij variatie van de valsnelheden. De invloed van het
fijne slib op de totale sedimentatie is echter vrij klein, waardoor de
toegenomen sedimentatie van fijn slib aan de Biesbosch zijde niet in
figuur 11.1 te onderscheiden is.

..... 
Figuur 11.2: : Gevoeligheid sedimentatie
in de uiterwaarden van Noordwaard-tak 2,
bij variatie van de valsnelheid.

..... 
Figuur 11.3: Variatie in de fijn slib
component (IM1) bij variatie van de
valsnelheid, in Noordwaard-tak 2

..... 
Figuur 11.4: Variatie in de grof slib en
fijn zand componenten (IM2,IM3) bij
variatie van de valsnelheid, in
Noordwaard-tak 2

Gevoeligheid sedimentatie uiterwaarden

-50%

-40%
-30%

-20%

-10%
+0%

+10%
+20%

+30%

+40%
+50%

+60%

0 5 10 15 20 25

Dubbele Vsed
Halve Vsed

Overlaatzijde   g segmenten Noordwaard-tak 2   Uitstroomzijde

R
el

at
ie

ve
 v

er
an

de
rin

g
se

di
m

en
ta

tie
 d

oo
r

va
ria

tie
 p

ar
am

et
er

 [-
]

Gevoeligheid sedimentatie IM1 kreken

-40%

-30%

-20%

-10%

+0%

+10%

+20%

+30%

+40%

0 5 10 15 20 25

Dubbele Vsed IM1
Halve Vsed IM1

Overlaatzijde   g segmenten Noordwaard-tak 2   Uitstroomzijde R
el

at
ie

ve
 v

er
an

de
rin

g
se

di
m

en
ta

tie
 d

oo
r

va
ria

tie
 p

ar
am

et
er

 [-
]

Gevoeligheid sedimentatie IM2/IM3 kreken

-50%

-30%

-10%

+10%

+30%

+50%

+70%

+90%

0 5 10 15 20 25

Dubbele Vsed IM3
Halve Vsed IM3
Dubbele Vsed IM2
Halve Vsed IM2

Overlaatzijde   g segmenten Noordwaard-tak 2   Uitstroomzijde R
el

at
ie

ve
 v

er
an

de
rin

g
se

di
m

en
ta

tie
 d

oo
r

va
ria

tie
 p

ar
am

et
er

 [-
]

 71 Doorstroommogelijkheden

Effect
Het effect op de totale sedimentatie in het doorstroomgebied wordt in
tabel 11.2 weergegeven.

Valsnelheid Sed.Kreken Sed.Floodplains Totale Sed.
Halvering -30,8 % -10,3 % -13,5 %
Verdubbeling +33,4 % +1,7 % +6,6 %

Een halvering of verdubbeling is echter een heel extreme afname,
aangezien de valsnelheid een relatief zekere parameter is (Van